Protest, wysłany przez Bazylianów buczackich do klasztorów bazylikańskich na Rusi, brzmiał według *Słowa* jak następuje:

„Do czeigodnych Ojców przełożonych i innych czeigodnych Ojców i Braci zakonu Bazylikańskiego w Galicyi.

W kurendzie z dnia 7 (19) maja 1880 r. N. 250, nadesłanej nam od O. Prowincyała Sarniekiego wraz z bullą J. Świąt. Papieża Leona XIII, tenże O. Prowincyał wyraża życzenie, aby OO. Bazylianie klasztoru buczackiego swoje podziękowanie J. Św. Papieżowi za otrzymaną „konstytucyę“ na osobnym arkuszu własnoręcznie podpisanym po łacinie stwierdzili i ten arkusz O. Prowincyałowi odesłali. Zgromadzeni Ojcowie i Bracia klasztoru Bazylianów w Buczaczu, przeczytawszy z uwagą powyższą kurendę i poddawszy ją dojrzałej rozwadze, uradzili i postanowili w dniu 11 (23) maja 1882 r., że nie mają żadnych zgoda powodów podziękowania swojego J. Św. Papieżowi Leonowi XIII wyrażać, a tem mniej podpisanymi swemi stwierdzać, ponieważ ani Papieża, ani kogo innego o rzezoną „konstytucyę“ nie prosili, jak również O. Prowincyała Zakonu do przesłania o nią nie upowazniali.

Prowincyała, za reformowanie
naszego Zakonu przez Jezuitów, za oddanie im klasztoru dobromil-
skiego i za pozbawienie nas prawa wolnego obierania sobie przeżo-
żonych — nikomu nie dziękowali, ani zgody swojej na to nie dawali,
kurendy O. Prowincyała z dnia 7 (19) maja 1882 r. nie podpisywali
i żadnych swoich podpisów w tej sprawie nie dawali, a tylko zechcieli
poczekać na protest, który za dni kilka przygotujemy i podpiszemy
wszyscy i na nim wszyscy bez wyjątku, dla dobra naszego Zakonu,
podpisy swe położyli. Jak zaś dalej postąpić mamy — na kapitule
się ułoży. W nadziei waszej łaskawości i waszej zgody w tak waz-
nym dla naszego Zakonu sprawie, zostajemy z głębokim szacunkiem
waszymi braćmi w Chrystusie. W klasztorze buczackim św. Bazy-
lego Wielkiego, d. 11 (23) maja 1882 r. (Następują podpisy i pie-
częć klasztoru).“

Tak to odpowiadają Bazylianie na tehuące najwyższą miłością
i życzliwością słowa Ojca św., tak szanują swego Metropolite i Bi-
skupów, którzy z Ojcem św. rzecz tę ułożyli, tak szanują swego
zwierzchnika duchownego, którego publicznie piętnują jako kłamę.